



Łodygowice, dn. 12.09.2022 r.

**Wójt Gminy Łodygowice  
Sz. P. Andrzej Pitera**

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 75  
34-325 Łodygowice

## P E T Y C J A

Szanowny Panie Wójcie,

My, rodzice dzieci zamieszkujących w Górnych Łodygowicach, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wybudowanie placu zabaw dla dzieci w miejsce wyburzonego placu zabaw, który do niedawna znajdował się przy Szkole Podstawowej nr 2 w Łodygowicach Górnych.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż z poprzedniego placu zabaw przed jego zdemontowaniem korzystały dzieci zarówno z Prywatnego Przedszkola Elf w Łodygowicach, dzieci klas od 0-3 Szkoły Podstawowej, a popołudniami i w dni wolne także pozostałe dzieci mieszkające na terenie Górnych Łodygowic.

Niestety nie wszyscy rodzice mają środki i możliwości, by zapewnić swoim pociechom odpowiednie warunki zabawy i rozwoju, a zdemontowanie jedyne na terenie Łodygowic Górnych miejsca do zabawy, jakim był plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 jest odebraniem dzieciom możliwości atrakcyjnej zabawy na świeżym powietrzu. Aktywność fizyczna dzieci jest nierozdzielnie elementem prawidłowego rozwoju nie tylko fizycznego, ale także psychicznego. Brak ruchu prowadzi między innymi do wad postawy, niewydolności mięśniowej, czy otyłości, a także przyczynia się do zaburzeń w obrębie tak ważnej w rozwoju dziecka małej i dużej motoryki, która jest wykształcana właśnie poprzez swobodny ruch.

Biorąc pod uwagę, iż plac zabaw funkcjonujący przy ul. Królowej Jadwigi znajduje się w znacznej odległości, uniemożliwia to korzystanie z niego w trakcie pobytu dzieci w placówkach, zaś z nowo powstałego placu zabaw znajdującego się na ogrodzonym terenie

należącym do Publicznego Przedszkola nr 2 dzieci spoza przedszkola korzystać nie mogą, zdemontowany plac zabaw był jedyną alternatywną zabawą.

Nasze dzieci, jako jedyne na terenie Łodygowic nie mają miejsca do swobodnej zabawy. Aktualnie dzieci z Przedszkola Elf czas na świeżym powietrzu spędzają na spacerach, bądź zabawie na parkingu za kościołem, podczas gdy plac zabaw, na którym można się wspinać, huśtać czy zjeżdżać na zjeżdżalniach jest dla nich o wiele atrakcyjniejszy, niż spacer w parach. Ponadto ten rodzaj aktywności o wiele bardziej wpływa na ich prawidłowy rozwój, stan psychiczny, a także nastrój.

Naszym celem, jako rodziców i opiekunów jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla naszych dzieci. Prawo każdego dziecka do zabawy gwarantuje art. 31 Konwencji przyjętej przez zgromadzenie ogólne ONZ 20 Listopada 1989 r.

Przy aktualnie istniejących możliwościach częściowego finansowania z Funduszy Unijnych budowy miejsc poświęconych rekreacji wierzymy, że taka inwestycja jest możliwa. Zważając na fakt, iż dzieci szybko rosną, chcielibyśmy podkreślić, że taki plac zabaw powinien powstać jak najszybciej.

Wierzymy, że Pan Wójt jak i Radni zgodzą się z nami – swoimi wyborcami, że taka inwestycja jest konieczna i że należy podjąć wszelkie działania, aby jak najszybciej zapewnić naszym dzieciom miejsce do atrakcyjnej i bezpiecznej zabawy.

Mając na uwadze, że z placu zabaw będą korzystać dzieci z klas 1-3 Szkoły Podstawowej, dzieci uczęszczające do zerówki Oddziału Szkolno-Przedszkolnego oraz dzieci z Prywatnego Przedszkola Elf w Łodygowicach, należy projektując taką inwestycję dostosować ilość obiektów do liczby dzieci z nich korzystających, a także zwrócić uwagę na rodzaj nawierzchni, tak aby była ona wygodna i bezpieczna w użytkowaniu.

Z góry dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku, do którego załączamy listę podpisów przedstawicieli rodziców dzieci:

klas 1-3

zerówek

Prywatnego Przedszkola Elf

Ukryte ze względu na przepisy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)